
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VII - Edição Nº 1577 | Aquidauana - MS | segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 - 5 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Rosemery Bruno Bossay Candia 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza  

Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Clóvis Pacheco 
Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

PORTARIAS ............................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 4 

EXTRATOS ................................................................................ 4 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 1019/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e Convênio de 
Cooperação Mútua SAD/MS nº 06/2019,  

R E S O L V E: 

Ceder, a servidora ROSANA CRISTINA KRUKY GUEVARA, 
Matrícula 6260, Professora da Sala de Tecnologias, Nível III, Classe 
C, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para a Fundação 
Escola de Governo de Mato Grosso do Sul-Escolagov, com ônus 
para a origem, no período de 01 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021, em conformidade com o Ofício nº 
122/DAOF/GAB/ESCOLAGOV/2020 de 17 de novembro de 2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1020/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 63 da 
Lei Complementar nº 030/2011 de 30/05/2011, 

RESOLVE: 

Conceder, Promoção Vertical, a(o) servidor(a) LUIZA APARECIDA 
VELASQUEZ, matrícula 396, Professor(a) de 1º/5º Ano, do Nível III, 
Classe D, para Nível III, Classe E, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação, com efeitos a partir de 01/02/2019, em conformidade 
com o Processo Administrativo nº 4707 de 04/11/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1021/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 

no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 110, 
da Lei Complementar nº 030/2011, 

RESOLVE: 

Conceder, à servidora abaixo-relacionada, pertencente ao Quadro 
Permanente da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, para afim de regularização 
funcional, adicional por tempo de serviço, referente aos seguintes 
quinquênios aquisitivos, conforme abaixo especificado, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 4707 de 
04/11/2020: 

Mat
.  

Servidor(a
) 

Cargo/Nível/Class
e 

 

Período 
Aquisitiv
o 

A Partir 
de 

Percentua
l 

 

396 

Luiza 
Aparecida 
Velasquez 

Professor(a) 

Nível III/Classe D 

 

01/02/200
9 a 

31/01/201
4 

 

01/02/201
4 

5%  

 

396 

Luiza 
Aparecida 
Velasquez 

Professor(a) 

Nível III/Classe E 

01/02/201
4 a 

31/01/201
9 

01/02/201
9 

5% 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1025/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 11 da Lei nº 
2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, Promoção Horizontal a(o) servidor(a) CLODOALDO 
GODOY DA COSTA, matrícula 92, Motorista II, do Nível III, Classe 
F, para Nível III, Classe G, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos, com validade a partir de 07/01/2021, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 5084 de 
01/12/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1026/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1577 • segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 

Pág. 2 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 69, da Lei nº 
1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder ao(a) servidor(a) abaixo-relacionado(a), pertencente ao 
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, 
Adicional por Tempo de Serviço, em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 5084 de 01/12/2020: 

Matr
. 

Servidor(
a) 

Cargo/Nível/Clas
se 

 

Período 
Aquisitiv

o 

A Partir 
de 

Percentu
al 

 

92 

Clodoaldo 
Godoy da 
Costa 

Motorista II 

Nível III/Classe G 

07/01/201
6 

 a  

06/01/202
1 

 

07/01/202
1  

5% 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1027/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 11 da Lei nº 
2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, Promoção Horizontal a(o) servidor(a) RAFAELA LOPES 
ALENCAR, matrícula 18811, Fisioterapeuta, do Nível V, Classe A, 
para Nível V, Classe B, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde 
e Saneamento, com validade a partir de 25/06/2019, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 5062 de 
27/11/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1028/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 69, da Lei nº 
1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder ao(a) servidor(a) abaixo-relacionado(a), pertencente ao 
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, 
Adicional por Tempo de Serviço, em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 5062 de 27/11/2020: 

Matr. Servidor(
a) 

Cargo/Nível/Clas
se 

 

Período 
Aquisitiv

o 

A Partir 
de 

Percentu
al 

 

1881
1 

Rafaela 
Lopes 
Alencar 

Fisioterapeuta 

Nível V/Classe B 

25/06/201
4 

 a  

24/06/201
9 

 

25/06/201
9  

5% 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1029/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 11 da Lei nº 
2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, Promoção Horizontal a(o) servidor(a) ESSI MANOEL 
LEAL, matrícula 212, Médico Clinico Geral, do Nível V, Classe F, 
para Nível V, Classe G, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde 
e Saneamento, com validade a partir de 01/07/2020, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 4973 de 
20/11/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1030/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 69, da Lei nº 
1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder ao(a) servidor(a) abaixo-relacionado(a), pertencente ao 
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, 
Adicional por Tempo de Serviço, em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 4973 de 20/11/2020: 

Matr
. 

Servidor(
a) 

Cargo/Nível/Clas
se 

 

Período 
Aquisitiv

o 

A Partir 
de 

Percentu
al 

 

212 

Essi 
Manoel 
Leal 

Médico Clinico 
Geral 

Nível V/Classe G 

01/07/201
5 

 a  

30/06/202
0 

 

01/07/202
0  

5% 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1031/2020 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1577 • segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 

Pág. 3 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 11 da Lei nº 
2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, Promoção Horizontal a(o) servidor(a) ROSA MARIA 
LOPES, matrícula 262, Técnica em Saúde Bucal, do Nível IV, 
Classe F, para Nível IV, Classe G, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Saúde e Saneamento, com validade a partir de 01/12/2020, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 4987 de 
23/11/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1032/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 69, da Lei nº 
1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder ao(a) servidor(a) abaixo-relacionado(a), pertencente ao 
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, 
Adicional por Tempo de Serviço, em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 4987 de 23/11/2020: 

Matr
. 

Servidor(
a) 

Cargo/Nível/Clas
se 

 

Período 
Aquisitiv

o 

A Partir 
de 

Percentu
al 

 

262 

Rosa 
Maria 
Lopes 

Técnica em Saúde 
Bucal 

Nível IV/Classe G 

01/12/201
5 

 a  

30/11/202
0 

 

01/12/202
0  

5% 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1033/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 11 da Lei nº 
2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, Promoção Horizontal a(o) servidor(a) CARLOS AYACH, 
matrícula 197, Cirurgião Dentista, do Nível V, Classe D, para Nível 
V, Classe E, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento, com validade a partir de 11/01/2019, em conformidade 
com o Processo Administrativo nº 4964 de 20/11/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1034/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 69, da Lei nº 
1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder ao(a) servidor(a) abaixo-relacionado(a), pertencente ao 
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, 
Adicional por Tempo de Serviço, em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 4964 de 20/11/2020: 

Matr
. 

Servidor(
a) 

Cargo/Nível/Clas
se 

 

Período 
Aquisitiv

o 

A Partir 
de 

Percentu
al 

 

197 

Carlos 
Ayach 

Cirurgião Dentista 

Nível V/Classe E 

11/01/201
4 

 a  

10/01/201
9 

 

11/01/201
9  

5% 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1035/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 11 da Lei nº 
2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, Promoção Horizontal a(o) servidor(a) VERLAINE 
APARECIDA ARESTIDES ALVES, matrícula 282, Agente 
Administrativo, do Nível IV, Classe E, para Nível IV, Classe F, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, com 
validade a partir de 01/08/2020, em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 4967 de 20/11/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1036/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e artigo 69 §1º, da Lei nº 
1.231/91, 

R E S O L V E: 

Conceder, a sexta parte dos vencimentos à servidora VERLAINE 
APARECIDA ARESTIDES ALVES, matrícula 282, Agente 
Administrativo, Nível IV, Classe F, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento, com validade a partir de 01/08/2020, em 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1577 • segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 

Pág. 4 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

conformidade com o Processo Administrativo nº 4967 de 
20/11/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

PORTARIA N.º 1037/2020 

A Exma. Srª. SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN, 
PREFEITA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e 
VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e com fundamento no 
artigo 13 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, 5% (cinco por cento) de Gratificação de Escolaridade 
sobre o vencimento base, ao servidor JOSIAS COSTA FRANÇA, 
matrícula 14219, Vigia, Nível III, Classe A, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, por ter apresentado Diploma de conclusão 
do Curso de Graduação em Teologia, pelo Centro Universitário de 
Maringá, Maringá/PR, com validade a partir de 01/12/2020, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 4893 de 
16/11/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Aquidauana/MS, 09 de dezembro de 2020. 

SELMA APARECIDA DE ANDRADE SULEIMAN 
Prefeita Municipal de Aquidauana em Exercício 

LICITAÇÕES 

TORNAR SEM EFEITO – AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2020 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 52/2020 

MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS – MENOR PREÇO POR ITEM 

O município de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, por 
meio de sua Comissão Permanente de Licitações - CPL instituída 
pelo Decreto nº 092/2020, vem por meio deste, tornar sem efeito o 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO publicado no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Aquidauana Ano VII • Edição Nº 1575 • 
quinta-feira, 10 de dezembro de 2020, pois, por um lapso em razão 
do grande volume de serviços de encerramento de mandato, foi 
encaminhado indevidamente para publicação o rascunho de um 
aviso de licitação referente a uma possível abertura de processo 
que está em fase de elaboração inicial sem ter ainda as cotações 
finalizadas e autorizado autoridade competente. Ficam 
consequentemente desconsiderados a numeração de processo e de 
pregão citados no aviso. 

Aquidauana/MS, 14 de dezembro de 2020. 

________________________________ 
Murilo Faustino Rodrigues 
Suplente da CPL 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020  

O Município de Aquidauana/MS, por intermédio do Núcleo de 
Licitações e Contratos vem por meio deste, nos termos da cláusula 
9.2 do edital convocar para assinatura da Ata de Registro de 
Preços nº 34, oriunda do Pregão Presencial nº 40/2020 os 
representantes legais ou seus procuradores (munidos da devida 
procuração) das licitantes: W.D. ENGENHARIA E MANUTENÇÃO 
EIRELI; MAURO BONIERSKI - ME. Para atender a presente 

convocação, os representantes legais deverão comparecer em até 
05 (cinco) dias úteis, das 07:30 às 12:00h, na sala do Núcleo de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Aquidauana sito à rua Luiz da 
Costa Gomes, nº 711, Vila Cidade Nova, neste Município, CEP 
79.200-000. 

Aquidauana/MS, 14 de dezembro de 2020. 

Ramona Medina Ortiz 
Núcleo de Licitações e Contratos 

EXTRATOS 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 237/2020 

CELEBRADO EM: 11.12.2020 

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DISTRATADO (A): RITA VANUSA NUNES. 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ROSEMERY 
BRUNO BOSSAY CANDIA E RITA VANUSA NUNES. 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 243/2020 

CELEBRADO EM: 11.12.2020 

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DISTRATADO (A): JULIANA MOURA DO CARMO. 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ROSEMERY 
BRUNO BOSSAY CANDIA E JULIANA MOURA DO CARMO 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 244/2020 

CELEBRADO EM: 11.12.2020 

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DISTRATADO (A): MONIQUE PEREIRA DE REZENDE. 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ROSEMERY 
BRUNO BOSSAY CANDIA E MONIQUE PEREIRA DE REZENDE 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 256/2020 

CELEBRADO EM: 11.12.2020 

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DISTRATADO (A): VALQUIRIA DIAS. 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ROSEMERY 
BRUNO BOSSAY CANDIA E VALQUIRIA DIAS 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 660/2020 

CELEBRADO EM: 11.12.2020 

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DISTRATADO (A): MARIA CONCEIÇÃO MARTINEZ. 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ROSEMERY 
BRUNO BOSSAY CANDIA E MARIA CONCEIÇÃO MARTINEZ 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1577 • segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 

Pág. 5 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 674/2020 

CELEBRADO EM: 11.12.2020 

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DISTRATADO (A): TATIANA MOREIRA SORTICA DOS SANTOS 
BARROCAS. 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ROSEMERY 
BRUNO BOSSAY CANDIA E TATIANA MOREIRA SORTICA DOS 
SANTOS BARROCAS 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 680/2020 

CELEBRADO EM: 11.12.2020 

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DISTRATADO (A): JACIRA DA CRUZ SILVERIO. 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ROSEMERY 
BRUNO BOSSAY CANDIA E JACIRA DA CRUZ SILVERIO. 


		2020-12-14T11:37:54-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




